Министерство
жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики
Республики Саха (Якутия)

Государственное казенное

учреждение
Республики Саха (Якутия)

«Агентство субсидий»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
олорор дьиэ - коммунальнай

хаhаайыстыба5а уонна
энергетика5а  министерствота

«Субсидия ааҕыныстыбата»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
государственнай казеннай

учреждениета

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

[REGDATESTAMP] г. Якутск [REGNUMSTAMP]

Об утверждении графика подачи заявлений организациями
для заключения дополнительных Соглашений на 2 полугодие 2024 г.

В целях своевременного заключения Соглашений на предоставление субсидий
организациям коммунального комплекса на возмещение недополученных доходов или
финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на коммунальные
услуги на период 2024 год, а также в соответствии с пунктом 3.5.2. Приложения 2 приказа
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия) от
27.09.2017 г. №450-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям на
возмещение недополученных доходов в связи с установлением льготных тарифов на
коммунальные услуги (ресурсы)»,
            ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить график подачи дополнительных заявлений организациями
коммунального комплекса для заключения дополнительных Соглашений на предоставление
субсидий на возмещение недополученных доходов или финансовое обеспечение затрат в связи с
установлением льготных тарифов на коммунальные услуги (далее - Соглашения) с учетом
установленных тарифов на 2 полугодие 2024 г. согласно Приложения к настоящему приказу.
          2. Правовому отделу (Сивцев Г.Л.) на основании пункта 3.10.6. Порядка, рассмотреть
поданные организациями заявления, в сроки, установленные утвержденным графиком к
настоящему приказу через модуль «АСЮЛ»;
          3. Общему отделу (Сидорова Н.И.) разместить информацию по графику подачи
заявлений организациями коммунального комплекса на официальном сайте учреждения.
          4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

1 заместитель

директора

[SIGNERSTAMP1]

Н.Д. Николаева

Отдел ОЮЛ
Тел. 509-534

 Рассылка: (ОЮЛ, ОО, Правовой
отдел)

График подачи дополнительного заявления организациями коммунального комплекса для
заключения дополнительных Соглашений на 2024 год, по установленным тарифам на 2

полугодие 2024 г.

Дата подачи заявления

№ Район Наименование ОКК Ответственные
кураторы 01.07-

05.07
08.07-
12.07

15.07-
19.07

1 АЛДАНСКИЙ У ИП Богданчиков С. В. ААН 1

2 АЛДАНСКИЙ У ИП Войтенко А.А. СЛА   1
3 АЛДАНСКИЙ У МУП "АПП" БВК   1
4 АЛДАНСКИЙ У ООО "АлданВодХоз" БСА   1
5 АЛДАНСКИЙ У ООО "Алдангаз" БВК  1

6 АЛДАНСКИЙ У ООО "Ассоциация строителей
АЯМ" БДК   1

7 АЛДАНСКИЙ У ООО "Орион" БДК   1
8 АЛДАНСКИЙ У ООО О "СРП" СЛА   1
9 АЛДАНСКИЙ У ООО "Промвентиляция" СЧИ  1

10 АМГИНСКИЙ У Амгинский филиал АО "РИК
Автодор" БДК  1

11 АМГИНСКИЙ У ООО "Нидстрой+" БСА 1

12 ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ У ООО "Алекса+" БВК 1

13 ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ У ООО МТС "Верхневилюйск" СНГ  1

14 ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ У ООО УК "Алпекс+" БВК 1

15 ВИЛЮЙСКИЙ У МУП "Вилюит" МО "Город
Вилюйск" БДК  1

16 ВИЛЮЙСКИЙ У ООО "Вилюйское ЖКХ" БСА  1

17 ВИЛЮЙСКИЙ У ООО "Жилтехсервис" БСА 1

18 ВИЛЮЙСКИЙ У ООО "Коммунсервис" СЛА  1

19 ВИЛЮЙСКИЙ У ООО "Стройтехмонтаж" КАА  1

20 ВИЛЮЙСКИЙ У ООО «Теплосервис» КАА  1

21 ВИЛЮЙСКИЙ У ООО "Теплоснаб" БСА 1

22 ВИЛЮЙСКИЙ У УК ООО "Сокол" БВК 1

23 ГОРНЫЙ У ООО "Бэрдьигэс" СНГ 1

24 ГОРНЫЙ У ООО "Чагылган" СНГ 1

25 ЖАТАЙ Г МУП "Жатайтеплосеть" СЛА 1

26 ЖИГАНСКИЙ У ООО "Геосервис" БДК   1

27 ЛЕНСКИЙ У ООО «ВЭС» ААН   1

28 ЛЕНСКИЙ У ООО «Ситим-Беченча» СЛА  1

29 ЛЕНСКИЙ У ООО "Теплостройкомплекс" СЛА  1

30 ЛЕНСКИЙ У ООО "ЭСК" СНГ 1

31 МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ
У МУП "ТехКоммунСервис" СЛА 1

32 МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ
У ООО "МКАД" БСА 1

33 МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ
У ООО НПП "Ником" БДК  1

34 МЕГИНО-КАНГАЛАССКИЙ
У ПК «Мегинострой» ААН  1

35 МИРНИНСКИЙ У ИП Габышев В.М. СЛА 1

36 МИРНИНСКИЙ У МУП "Коммунальщик" СЛА   1

37 МИРНИНСКИЙ У ООО "ПТВС" СЛА   1

38 НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН АО "ДГК" СП "НГРЭС" ААН   1

39 НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН АО "НГВК" КАА   1

40 НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН ООО "ИТЭК" БДК 1

41 НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН ООО "Магистраль Беркакит" КАА 1

42 НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН ООО "Максимус+" БДК 1

43 НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН ООО "Энергорайон Чульман" СЧИ   1

44 НЮРБИНСКИЙ У АО "Кировский угольный
разрез" ААН 1

45 НЮРБИНСКИЙ У ООО "Арыылаах" БВК  1

46 НЮРБИНСКИЙ У ООО "Киров-Строй" БДК   1
47 НЮРБИНСКИЙ У ООО «Клин Сити» ААН   1
48 НЮРБИНСКИЙ У ООО "Кыым" ААН  1

49 ОЙМЯКОНСКИЙ У МУП "Хотой" БВК  1

50 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Габышев А. Г. ААН  1

51 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Кадашников Е.А. БВК  1

52 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Курганова И.Г. СЛА 1

53 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Мамонтов В.В. КАА 1

54 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Пичугин М.В. КАА 1

55 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Роев А.А. СЛА  1

56 ОЛЕКМИНСКИЙ У ИП Тимершина Н.В. СЛА 1

57 ОЛЕКМИНСКИЙ У ООО "ПроэкД" БСА  1

58 ОЛЕКМИНСКИЙ У ООО "ТрансМонтаж" БСА 1

59 ОЛЕКМИНСКИЙ У ООО "УК Комфорт" БДК 1

60 ОЛЕНЕКСКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ У ООО "Инкит" ААН  1

61 ОЛЕНЕКСКИЙ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ У ООО "РСО Эрэл" БСА  1

62 СУНТАРСКИЙ У ООО "Акваснаб" КАА  1

63 СУНТАРСКИЙ У ООО "Жилкомсервис" БСА   1
64 СУНТАРСКИЙ У ООО "Сайдам" СЛА  1

65 СУНТАРСКИЙ У ООО "Теплострой" БСА  1

66 СУНТАРСКИЙ У ООО "Тепло+" Сунтар СЛА   1
67 СУНТАРСКИЙ У ООО "Теплоэнергия-98" БВК 1

68 СУНТАРСКИЙ У ООО "Хот" КАА  1

69 СУНТАРСКИЙ У ООО "Эколайн" БВК 1

70 ТАТТИНСКИЙ У АО "Телен" БВК  1

71 ТАТТИНСКИЙ У ООО "Коммунальный Сервис" СЛА 1

72 ТАТТИНСКИЙ У ООО "ТеплоСтройСаха" БСА 1

73 ТОМПОНСКИЙ У ООО "ЛидерПлюс" СНГ  1

74 ТОМПОНСКИЙ У ООО "УК ТЕПЛО+" КАА 1

75 УСТЬ-АЛДАНСКИЙ У ООО «АТЭК» БВК 1

76 УСТЬ-АЛДАНСКИЙ У ООО "СпецСервис" БСА   1
77 УСТЬ-АЛДАНСКИЙ У ООО "Тепломедсервис плюс" ААН   1
78 УСТЬ-АЛДАНСКИЙ У ООО "Экогрупп" КАА  1

79 УСТЬ-МАЙСКИЙ У ИП Головацкий Ф.В. СНГ 1

80 УСТЬ-МАЙСКИЙ У МУП "ТЭК" БСА  1

81 УСТЬ-МАЙСКИЙ У ООО "Рудник Дуэт" ЗРС  1

82 ХАНГАЛАССКИЙ У АО ПО "Якутцемент" БСА   1

83 ХАНГАЛАССКИЙ У АО "ХГС" ААН   1
84 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ АО "Водоканал" БСА   1

85 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ АО "Намкоммунтеплоэнерго" ОЛП 1

86 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ АО "Саханефтегазсбыт" СЛА  1

87 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ АО "Сахаэнерго" БВК   1

88 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ АО Теплоэнергосервис КАА   1

89 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ГУП "ЖКХ РС (Я)" СНГ   1

90 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ООО "Армон" БВК 1

91 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ООО "ДВ Энерджи" ААН 1

92 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ООО "ЖКХ "Альтернатива" БСА   1

93 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ООО "КСК-Лидер" КАА  1

94 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ООО "Теплосеть+" ААН 1

95 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ООО "Юпитер" ААН   1

96 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ПАО "Якутскэнерго" БВК   1

97 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ ФКП "Аэропорты Севера" БДК   1
98 ЧУРАПЧИНСКИЙ У ООО "Дьулуур" КАА 1

99 ЧУРАПЧИНСКИЙ У ООО "СТК-58" КАА  1

100 ЧУРАПЧИНСКИЙ У ООО ТСЖ "Уют" КАА   1
101 ЧУРАПЧИНСКИЙ У ООО "Хатан" ОЛП 1

102 ЯКУТСК Г АО «Теплоэнергия» ОЛП   1

103 ЯКУТСК Г МУП "ПТСК" СЛА  1

104 ЯКУТСК Г ООО "Квартал 36" БСА  1

105 ЯКУТСК Г ООО "Квартал 50-услуги" ААН  1

106 ЯКУТСК Г ООО "Основа" БДК  1

107 ЯКУТСК Г ООО "СЗ "Трансстрой" СНГ 1

108 ЯКУТСК Г ООО "СКС" ААН  1

109 ЯКУТСК Г ООО «Энергия-2002» ААН 1

110 ЯКУТСК Г ООО "Якуттеплогаз" КАА 1

111 ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ АО "Сахаэнерго" ЭЭ БВК   1

112 Алданский ООО "Ассоциация АЯМ"
(Прочие) БДК 1

113 Алданский ООО Орион (Прочие) БДК   1

114 г. Якутск АО "Теплоэнергия" (Прочие) ОЛП   1

115 Ленский ООО "Теплостройкомплекс"
(Прочие) СЛА   1

116 Ленский ООО "ВЭС" (Прочие) ААН   1
117 Мирнинский ООО "ПТВС" (Прочие) СЛА   1

118 Нерюнгринский АО "ДГК" СП "НГРЭС"
(Прочие) ААН   1

119 Нюрбинский ООО "Арыылаах" (Прочие) БВК  1

120 Олекминский ООО "ПроэкД" (Прочие) БСА   1
121 Оленекский ООО Инкит (Прочие) ААН  1

122 Хангаласский АО "Якутцемент" (Прочие) БСА   1

123 Централизованные АО "Теплоэнергосервис"
(Прочие) КАА   1

124 Централизованные ГУП ЖКХ РС(Я) (Прочие) СНГ  1

125  Новые получатели субсидии  1